PREFEITURA MUIllcIPAL DE

BOA VISTA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 746#023
Boa Vista, 20 de Abril  de 2023

+::asE3§!j3Í::aí:à##§;§;uj5Í;3íí#;;#

DISPÕE     SOBRE     A     DIVULGAÇÃO     DOS
DADOS  DOS  CONSELHOS  MUNICIPAIS  NA
PÁGINA    0FICIAL    I)A    PREFEITURA    E
CÂMARA MUNICIPAL NA INTERNET E DÁ
ouTms pRovlDÊNclAs

0  PREFEITO  CONSTITUCI0NAL  DO  MUNICÍPI0  DE  BOA  VISTA,
ESTAD0 DA PAFLAÍBA, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou
e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1°  0  Executivo  Municipal  deverá disponibilizar em  sua página oficial na
intemet,  um  ícone  para  acesso  público  contendo  os  seguintes  dados  dos  Conselhos
Municipais:

I - Nome dos integrantes titulares e suplentes, assim como o cargo e instituição
ou órgão que cada membro representa;

11 -Dados para contato com o conselho (telefone, e-mail e endereço);

111 - Calendário anual contendo as datas de reuniões a realizar-se;

IV - Horário e endereço do local onde ocorrem as reuniões;

V - Arquivos contendo as atas das reuniões e resoluções aprovadas.

Parágrafo único - os arquivos citados no inciso V deverão  ser disponibilizados
no  ícone  "Conselhos  Municipais"  no  site  da Prefeitua  Municipal  até  30  (trinta)  dias
após confeccionados.

Art. 2° A Câmara Municipal deverá disponibilizar em seu site oficial urn ícone
denominado  "Conselhos Municipais" redirecionando os usuários de  sua página para o
link da Prefeitma Municipal.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data dc sua publicação, revogadas as

Paraíba , 24 de Abril de2023    .    Diário oficial dos Muicípjos do Estado da paraíba    . ANO XIV | N° 3348

OBJETO:   PAVIMENTAÇÃO   DE   RUAS   NO   MUNIcfpIO   DE
BARRA    DE    SANTA    ROSA/PB.    LICITANTE    DECLARADC)
VENCEDOR     e     respectivo     valor     total     da     contratação:     APN
CONSTRUCOES   E   SERVICOS   EIRELI   -   Valor:   R$  490.464,89.
Resultado.  APN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELl  -Valor:  R$
849.656,49   -   1°   Lugar;    DEA   CC)NSTRUC`OES   E   LOCACOF,S
EIRELI  -Valor:  R$  850.795,45  ~  2°  Lugar.  A  proposta  apresentada

pela  empresa SC  CONSTRUCOES  EIRELl  está dcsclassificada,  por
ter  sido  apresentada  proposta  referente  à  processo  diverso  ao  objeto
desta   LicLtação.   Dos   atos   decorrentes   do   procedimento   licitatório,
i`aberão recursos nos termos do Art.109, da Lei  Fcderal n°.  8.666/93 e
suas   alterações.   Maiores   informações   poderão   ser  obtidaS  junto   a
Comissão Permanente de Licitação, Rua Manoel de Sousa Lima,  118 -
Centro  -Bam  de  Santa  Ros<i  -PB,   no   horário  das  08.00  as   12:00
horas      dos     dias      úteis.      Telefone.      (083)      3376-1040       E-mail:

pmbsr.pb2017@gmail.com.

Barra de Santa Rosa -PB, 20 de Abri] dc 2023

JOSÉ I)ANIEI, MARTINS SILVA -
Presidente da Comissão-

Va[or:     R$     490.464,89.     Resi.iltado:     APN     CONSTRUCOES     E
SERVICOS   EIRELI   -   Valor;   R$   849.656,49   -   1°   Lugar;   DEA
CONSTRUCOES  E  LOCAC`OES  EIREL]  -  Valor:  R$  850 795,45  -
2U Lugar.  A proi]osta apresentada pela  empresa  SC  CC)NSTRUCOES
EIRELl    gstá    desclassificada,    por    ter    sido    apresentada    proposta
rcfçrçntç   à   processo   diverso   ao   objeto   desta   licitação.   Dos   atos
decorrentes  do  procedimento  licitatório,  caberão  recursos  nos  tennos
do  Art.   109.  da  Lei  Federal  n°.   8  666/93  e  suas  alterações.  Maioi.es
informações  puderâo   ser  obtidas  junto   a  Comissão   Perinanente  de
Lici(ação,  Rua  Manoel  dç  Sousa Lima,  118  -Centro -Barra  dc  Santa
Rosa   -   PB,   iio   liorárjo   das   08;00   as    12:00   hoi.as   dos   dias   úteis.
Telefone:  (083) 3376-1040.  E-mail:  pmbsr.pb2017@gmail.com.

Barra de Santa Rosa -PB, 20 de Abril dç 2023

JOSÉ I)ANIEI. MARTINS SILVA -
Presidente da Comissão

Publicado por:
José Daniel Martins Silva

Códigoldentiricador:6AIC2342

COMISSÃO PERMANENTE I)E LICITAÇÃO - CPL
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMAI)A I)F, PREÇoS NÜ

00004/2023

RESULTADO  FASE  PROPOSTA  -  TOMADA  DE  PREÇOS  P\.°
00004/2023
0BJETO:   PAVIMENTAÇÃO   DE   ESTRADAS   VICINAIS   NO
MUNICÍPI0  I}E  BARRA  DE   SANTA  ROSA/PB.   L[CITANTE
DECLARAD0  VENCEDOR  o respectivo  valor total  da  contratação:
DEA    CONSTRUCOES    E    LOCACOES    EIRELI    -    Valoi.:    R$
490,464,89.    Resultado:    DEA    CONSTRUCOES    E    LOCACOES
EIRELI -Valor.  RS  169118,37 -1° Lugar; APN CONSTRUC`OES  E
SERVICOS  EIRELI  -Valor:  RS   170 071,60  -2°  Lugar.  A  pruposta
aprcsentada    pcla    empresa    SC     CC)NSTRUCOES     EIRELl    está
desclassificada,  i]or teT sido  apresentada proposta refereiite à processo
diyerso     ao     objeto     desta     licitação.     Dos     a[os     decorrentes     do

procedimento  [icitatórjo,  caberão  recursos  nos  termos  do  Art.   109,  da
Lei   Fedç"l   n°.   8.666/93   e   suas   alterações.   Majores   infori"ções

poderão  ser  obtidas junto  a  Comíssão  Permancnte  de  Licitação.  Rm
Manoel  de  Sousa  Lima,   I ] 8  -Centro  -  Barra  de  Santa  Rosa  -  PB,  no
horário  das  08:00  as  ]2..00  horas  dos djas  úteis.  Telefone:  (083)  337Ó-

1040.  E-mail:  pmbsr.pb2017@gmail.cüm.

Bam de Santa Ro§a -PB, 20 de Abril de 2023

JOSÉ I)ANI EL MAHTINS SILVA -
Presidente da Comissão

Publicado por:
José  Daniel  M@rtinõ Sjlva

Código ldentiricador:4C2F6DD9

[..S ]..lDO  DA  B..¥R ¥ 1. 8 uU
PREFE.[].URA  M(  N.lt.l P..±E,  I]E  BERn]ÂEDI N{ )  E..='l.]S.I.&

Àv[socD°EML][ScS[ÃT&EZ#ô#EgE%EE#E[á#cÃo°sRPNo
00023/2023

0 Prçgoeiro Oficial do municipio de BemaJdino Batista toma público,

para conhecimen[o  úus  intçrgssados,  que  scra realizado  procedimento
licitatório   na   modalidade  Pregão   Eletrõnico,   do   tipo   Menor  Preço.
Objeto:   REGISTRO   DE  PREÇO   pam  aquisição   de  medicamentos

psicotrópicos,  com  fomecimento  parcelado,  destinados  à  manutenção
da   saúde   públlca   do   município   de   Bernardjno   Batista,   conforme
especificações  e  condições  estabelecidas  no  Teimo  de  Referência  do
Edital.  Abertura  das  propostas:  dia  OJ  dc  Woi.o  de  2023,  ds  09Á00

(horário                de                 Brasi lia),                através                do                 site
www.portaldecompraspublicas.com.br.   0   edital   está   disponjvel   no
Portal  Oficial do Municipio:  http://www.bemardinobatista.pb.gov.br e
no  Mural  de  Licitação  no  Portal  do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  da
Paraíba: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Bemardino Batista-PB, 20 de Abril de 2023.

ANTÔNIO DUARTE DE LIMA
Pregoeiro Oficial

Publicado i]or:
Mateus Ribeiro Dantas

Código ldentifiL.ador: 2D7DOEDF

GABINETE DO PREFEITO
EXTRAT0 DE TERM0 ADITIV0 N° 017/2023

Contratante:  Prefeitua Municipal deBemardino Batista
Contratado:GILBERTO RODRIGUES MARQUES
Obje[o:   0  presente  Termo  Adjtivo  tem  como  objetivo  prorrogaT  o

prazo  de  vigência  do  contrato  n'  0312/2022  para  o  dia  31/05/2023,
para  viabilizar  a  continuidade  de  atender  as  nccessidades  das  escolas
da rede municipal de ensiiio no Municipio.
Fundamentação  legal:  Art.  57,  § 1°,  inciso  ITl,  da lei  8.666/93.
Justificativa:   Dar-se-á  altemção  do  contrato,nos  tcimos  do  Art.  57,

§ 1°, inci5o 1[1, da lei  8.666/93, em decorrência da dimmuição do rimio
de   fomecimento   de   iiparelhos  de   ar  condiciomdos,  por  ordem  da
Administração,   pam   devo]ver   o   prazo   de   execuçào   do   contrato,
conforme devidammte justificauo no processo.

Bemardino Batjsta,27 de Março de 2023.

ANTONIO ALI}O ANDRADE I)E SOUSA
Prefeito deBemardino Batista

Publlcado por:
Ma¢eus Ribeiro Dantas

Códlgoldentimfldor:CE59294B-.........._-.
'            `          .             i.

I  R.1  ]   1]1  RÊ  MI   Nl(   11    `11}1811*  *11   i

GABINETE D0 PREFEIT0
LEI N° 746/2023

DISPÕE  S013RE  A  DIVULGAÇÃO  DOS  I)ADOS
DOS    CONSELHOS   MUNICIPAIS   NA   PÁcilNA
0FICIAL      DA      PREFEITURA      E      CÁMARA
MUNICIPAL   NA   INTERNET   E   DÁ    OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

0  PREFEIT0  CONSTITUCI0NAL  DO  MUNICíPI0  DE  BOA
VISTA,   ESTAI)O   DA   PARAÍBA,   faço    saber   que   a   Câmara
Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:
Art.  1.  O  Executivo  Municipal  deverá  disponibilizar  em  sua  página
oficial    iia    intemet,    um    ícone   para   acesso   público    contendo    os
seguintes dado§ dos Conselhos Municípa;s:
I - Nome  dos  integrantes  titulares c  suplentes,  assim como  o  cargo  e
instituição ou órgão que cada meinbro representa;

www.diariomunicipal.com.br/famup
16

Paiaíba , 24 de AbrH de 2023    .    Diário oficial dos Munioípjos do Estado daparaíba    .     ANO XIV | N° 3348

11 -Dados para contato com o conselho (te[efone, e-mail e endereço);
111 -Calendário anual contendo as datas de reuniões a realízar-se;
IV - Horário e endereço do local onde oçorrem as rcuiiiões;
V -Arquivos conti:ndo Hs atas das reuniões e resoluções aprovadas.
Pa[ágrafo   `'mjco   -   os   arquivos   cjtados   no   inciso   V   deverão   ser
disponibilizados    no     ícone    "Conselhos    Miinicipais"    no    sjte    da
Prefeimra Municipal até 30 (trinta) dias após confecciomdos.
Ai.t.  2U  A  Câmara Muniçipal deverá disponibilizar em  seu  si[e  oficial
um   içune   deTiominado   "Conselhos   Municipals"   redirecio"iiúu   os

usuários de sua página para o link da Prefeitura Municipal.

Arl. 3° E§ta lei enm em viQor m dgtfl de gm publicaçãó, révoeàdAs a§
dispc)sições em contrário.

Boa  Vísta,  20 de  nbril  de 2023.

ANDRÉ LUIZ GOMES I)E ARAÚJO
Prefeito

Publicado por:
Kézia Silmara Costa Farias

Código ldentificador:OBDAI CAO

GABINETE 1)0 PREFEIT0
TERM0 DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO -N.U 019/2o23

0  PREFEITO  1)0  MUNIcfpI0  I)E  BOA  V]STA,  ESTAD0  I)A
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, considerando o que reza
o  Artigo   13.°  -Inciso  Vl,  do  Decreto  l-`ederal  N.U   10.024,  de  20  de
setembro  de 20 19,
R F, S 0 L V E :

HOMOLOGAR    o    re5ultado    da    licitação,    modalidflde    Pregão
Eletrõnico  ii°  019/2023,  quc  obuctiva:  AQUIS]ÇÃO  DE  GENEROS
ALIMENTfcIOS     REMANESCENTES     PARA     ATENDBR     AS
DIVERSAS  SECRETARIAS;  com  buse  nos  eleiiieiitos  constan[Çs  do

processo     Çorrespondente,     os     quais     üponmm    como     proponente
vencedor;    XAND'S    COMERCIAL    DE    ALIMENTOS    EIRELl    -
CNPJ  04.949.494/0001-00.  C)  valor  global  da presente  licitação  é  RS
100.240,00 (cem mil e duzentos e quarem reais)`

Publique-se

Boa  Vista -PB,  19  de abril  de 2023.

ANI)RÉ LUIZ GOMES I)E ARAÚJO
Prçfeito

Publicfldo por:
Kézia Silmara Costa Faiias

Código ldentificador: 7 04B0D2B

ES]  \]}0  DA  1   `R L]B  \
`,                              '                                                       '          i

C#ÊgEE#ê#oEEOE£TAêÃÃ;o

PREGÃO PRESENCIAl, N° 06/ZO23

EXTRAT0 TERM0 I)E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO:    Aquisição    de    Material    Elétrico    para    Conscrvação    e
Manutenção   dos   prédios   públicos   e   para   iluminação   püt)lica   do
Munjcípio BorNto de Saiita Fé  -PB.

0  PREFEITO  1)0  MUNICÍI'I0  DE  BONITO  DE  SÁNTA  FÉ,
Estado    da    Paraíba,    usando    de     suas    atribuições     legais     e    de
cmfomidade com o que dispõe aà Leis de n° 8.666 dç 21  dejunho de
1993,  e  suas  aheraçõeõ  posteriores  e  a  Lei  n.°   10.520/2002  resolve

T_°_M^9||í9ftT _0_ PTOT.o  LJcidtóno  m  mrididadc  PREGÁLgPFLEsmcI^L N. 06/2123_. oTn flivoT dm ompTc";

VENCEDORES:

1 -CENTRAL DO ATACAI)O, CNPJ N. 46.556.275/0001-07.

Valor  Global:  R$  27.041,20  0/lnte  c  Sete  Mil  Quarenta  e  Um
Reüs e Vjnte Centavos).

2   -   CANAPU   COMERCI0   DE   DISTRIBUIDORA   EIRELI,
CNPJ:  08.449.096/000Ii}1.

Valoi.  Global:  R$  3.144,UO  (Três  Mil  Cento  e  Quarenta  e  Quatro

Reais).

1     _    LI]cTMAR     BÁRI!OSÁ    Dn     sOU§A    .    ME,     CINpj;
31.366.185/0001-86.

Valor  Global:  R$  33.423,10  (Trinta  e  Três  Mil  Q"trocentos  e
Vimte e Três Re@ls e Dez Centiivos).

4      -      MAGNA      PIRES      WALDEVINO-ME,      CNPJ      N°
01.036.184/0001-02.

Valor Global:  R$ 7.904,50 (Sete Mil Novcccntos c Quatro Reais  e
Cinqueiita Centavos).

5  - ROSINALI)O PEREIRA LEITE  CONSTRUÇÕES,  CNPJ ND
4l.342.587/00Ul-02.

Valor Global:  R$  2.775,00  (I)ois  Mil  Scteçcnti)s  e Setenta  e  Clnco
Reals).

6  -  G0IAS  LEI)  MATERIAIS  ELETRICOS  E  CONSTRUCA0
LTI)A, CNPJ Nu 27.927.653/0001-77.

Valoi.   Global:   R$   50.074,60   (Cinquenta   Mil   Setenta   e   Quatro
Reais e Sessenfa Centavos).

Boniio de Santa Fé -PB,14 de abrjl de 2023.

ANTÔNIO I.UCENA Fll.HO
Prefeito Constitucional

Publici,do por:
Francimagna Feitosa P into

Código ldem tifii'adoi.:764C93 5 9

COT\Í[ISSÃO PERMANENTE DE I.ICITAÇÃO
EXTRAT0 DE CONTRAT0

EXTRAT0 D0 CONTRATO N.°  104/2023

PREGÃO PRESENCIAL N°. 06/2023

PARTES;     PREFEITURA    MUNICIPAl-    I)E    BONITO     DE
SANTA  FÉ  -  PB,  CNPJ:   08.924.W7/000l-18  E  A  EMPRESA
CCENTRALDOATACADO,CNPJN°46.S56;Z75/000l".

OBJETO:    Aquisição    de    Matenal    Elétrico   para   Cünscrvação    e
Mmutenção   dos   préclii)s   públiços   e   pam   ilumimção   ptib]ica   dü
Munícípio Bonito de Smta Fé -PB.

¥AL_OR  GLOPAL:  RJ  27.011J®  (Vhtt  €  Sti  MJ]  QUJLmü  .
Um Reals e Vinte Cemtavos)

VIGÊNCIA :  i 7/04/2023  à 3 i/i2/2023.

2023,    ANT   NI0    LU(
empresa Co ntratada.

:  Bonito de Santa  Fé -PB,  17  de  al}ril de
ENA    FILHO,    Prefelto    Municipal    e

Publicadu por:
Francimagna Feitosa P iiito

Código ldentíficador: 8 9D7DT)FA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO I}E CON TRAT0

EXTRATO DO CONTRAT0 N.° 105/2023

mvw.diariomunicipal.com.br/famup
17